PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  17. 12. 2015г.   №  1901
	Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры, подведомственными Комитету по культуре Администрации  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), Постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.11.2015 № 1737 «О порядке формирования ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями»

 Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры, подведомственными                     Комитету по культуре Администрации  муниципального образования «Ярцевский  район» Смоленской области (прилагается).
2. Считать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.04.2012г. № 0596 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области».
3.  Настоящее постановление  вступает в силу с 1 января  2016 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы   муниципального   образования   «Ярцевский район»   Смоленской   области
 А.В. Курзову.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С. Макаров

	Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

№ 1901 от 17.12.2015

Ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры, подведомственными Комитету по культуре Администрации  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги/работы с указанием кодов ОКВЭД
	Наименование учредителя
	Код учредителя по сводному реестру
	Наименование муниципального учреждения, его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги/ работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги /выполнения работы
	Код вида деятельности
	Категории потребителей муниципальной работы/услуги
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги /выполняемой работы
	Платность/  бесплатность муниципаль-ной работы/услуги
	Реквизиты федеральных, областных и муниципальных нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги /работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальные услуги

	1
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  программ

80.10..3
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	66301576
	 МБУДО  «Детская музыкальная школа                   г. Ярцево» (6727005517672701001)

 МБУДО   «Детская художественная школа» (6727005490672701001)

 МБУДО

 «Детская школа искусств»

(6727004256672701001)

	Федеральные  государственные требования

	Очная
	11
	Физические

 лица

	1.Доля детей, осваивающих  дополнительные   образовательные программы в  образовательном учреждении

 2.Доля детей,

ставших победителями  и призерами  всероссийских и  международных мероприятий

3. Доля родителей (законных  представителей),  удовлетворенных

  условиями  и

 качеством

предоставляемой образовательной  услуги.(%)

4. Число обучающихся  (Человек)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ

 «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 06.10.1999  № 184-ФЗ «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ»,

Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ; Закон Смоленской области от 28.12.2004 № 117-з  «О культуре»

	2
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофес-сиональных  программ

80.10.3
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	66301576
	 МБУДО  «Детская музыкальная школа                   г. Ярцево» (6727005517672701001)

 МБУДО   «Детская художественная школа» (6727005490672701001)

 МБУДО

 «Детская школа искусств»

(6727004256672701001)

	Федеральные  государственные требования
	Очная
	11
	Физические лица
	1.Доля детей, осваивающих  дополнительные   образовательные программы в  образовательном учреждении

 2.Доля детей,

ставших победителями  и призерами  всероссийских и  международных мероприятий

3. Доля родителей (законных

  представителей),  удовлетворенных   условиями  и   качеством предоставляемой образовательной  услуги.(%)

4. Число обучающихся (Человек)
	Бесплатно
	 Федеральный закон от 29.12.2012  № 273-ФЗ

 «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 06.10.1999  № 184-ФЗ «Об  общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ»,

Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ; Закон Смоленской области от 28.12.2004        № 117-з  «О культуре»

	3
	 Организация мероприятий

92.5
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	66301576
	МБУК

«Ярцевский районный центр  культуры и искусства»

(6727003051672701001)
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	По месту расположения организации
	14
	Физические лица

Юридические лица,

муниципальные учреждения

	Удовлетворенность населения  качеством

предоставляемых услуг

(% от  числа опрошенных)

Количество участников мероприятий  (Человек),

Количество проведенных мероприятий  (штука)
	Бесплатно
	Федеральный конституционный закон  от 17.12.1997 № 2-ФКЗ     "О Правительстве РФ"; Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации"; Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; «Основы законодательства   Российской Федерации о культуре», утв. ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1; Закон Смоленской области от 28.12.2004 № 117-з  «О культуре»

	4
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

92.51
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	66301576
	МБУК

«Ярцевская районная центральная библиотека»

(6727017664672701001)

	В стационарных условиях
	07
	Физические лица

Юридические лица
	Количество выданных экземпляров библиотечного фонда

(единица)

Количество посещений,

(Единица)
	Бесплатно
	 Федеральный закон от 29 декабря 1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»; Закон Смоленской области от 28.12.2004 № 117-з  «О культуре»; Закон Смоленской области от 14.11.2005 № 101-з "Об организации библиотечного обслуживания населения Смоленской области областными государственными библиотеками, комплектовании и обеспечении сохранности их библиотечных фондов"

	5
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

92.52
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	66301576
	МКУК

«Ярцевский историко-краеведческий музей»

(6727017618672701001)

	В стационарных условиях
	07
	Физические лица (граждане РФ)
	Удовлетворенность населения качеством

предоставляемых услуг

(% от  числа опрошенных)

Число

посетителей,

(Человек)
	Бесплатно
	 Федеральный закон от 26.05.96 № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»; I «Основы законодательства   Российской Федерации о культуре», утв. ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1; Закон Смоленской области от 28.12.2004 № 117-з  «О культуре»

	Муниципальные работы

	1
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

92.52
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	66301576
	МКУК

«Ярцевский историко-краеведческий музей»

(6727017618672701001)

	07
	В интересах общества
	Количество

предметов,

(Единица)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 26.05.96 № 54-ФЗ «О музейном фонде Российской  Федерации и музеях в Российской Федерации»; Закон Смоленской области от 28.12.2004   № 117-з  «О культуре»

	2
	Библиографическая обработка документов  и создание каталогов

92.51
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	66301576
	МБУК

«Ярцевская районная центральная библиотека»

(6727017664672701001)

	07
	В интересах общества
	Количество документов,

(Единица)
	Бесплатно
	 Федеральный закон от 29 декабря 1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»; Закон Смоленской области от 28.12.2004    № 117-з  «О культуре»; Закон Смоленской области от 14.11.2005       № 101-з "Об организации библиотечного обслуживания населения Смоленской области областными государственными библиотеками, комплектовании и обеспечении сохранности их библиотечных фондов"

	3
	Организация мероприятий

 92.5

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	66301576
	МБУК

«Ярцевская районная центральная библиотека»

(6727017664672701001)

	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	По месту расположения организации
	14
	Юридические лица; Физические лица; Органы государственной власти; Органы местного самоуправления; Государственные учреждения; Муниципальные учреждения

	Удовлетворенность населения качеством

предоставляемых услуг (% от  числа опрошенных)

количество участников мероприятия

(Человек)

 количество проведенных мероприятий

(Штука)
	Бесплатно
	Федеральный конституционный закон  от 17.12.1997 № 2-ФКЗ      "О Правительстве РФ"; Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации"; Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Закон Смоленской области от 28.12.2004 № 117-з  «О культуре»

	4
	 Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного творчества

92.51
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	66301576
	МБУК

«Ярцевский районный центр  культуры и искусства»

(6727003051672701001)

	14
	В интересах общества
	Количество участников клубных формирований (единица)

Количество клубных формирований,

(Единица)
	Бесплатно
	 «Основы законодательства   Российской Федерации о культуре», утв. ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1; Закон Смоленской области от 28.12.2004    № 117-з  «О культуре»

_1465717323.doc
[image: image1.png]